

Irmeli Hovi (1944–1988)

Kuoleman kohtaaminen koskettaa aina. Erityisen voimakkaasti se koskettaa silloin, kun lahjakkaan ja luovan ihmisen elämä katkeaa onnettomuudessa. Kirjastotieteen ja informatiikan suomalaisen tiedeyhteisön jäsen YTL Irmeli Hovi menehtyi tapaturmassa saamiinsa vammoihin 2.11.1988.

Irmeli Hovi oli aktiivinen kirjoittaja. Hänen tuotannostaan voi mainita monografiat »Ulkomaisen kirjallisuuden hintakehitys vuosina 1966–1976» (1978), »Yleiset kirjastot 1969–1981: kehityslinjoja ja vaikutusyhteyksiä» (1984), »Yleiset kirjastot ja uusi tietoteknologia» (1984) sekä »Suunnittelu ja kehittäminen kirjastossa (yhdessä Inkeri Heikkilän ja Terhikki Pohjanvallan kanssa 1984). Lisäksi hän kirjoitti lukuisia artikkeleita, joissa keskeisinä teemoina ovat tietotekniikka ja luokitus. Tieteellisesti merkittävintä Irmeli Hovin kirjoituksista on hänen lisensiaattitutkimuksensa »Luokitus-työn olemus ja luokitusyhteistyö». Tätä työtä on pidettävä tärkeänä avauksena luokitustutkimuksen alueella, koska siinä painopiste on luokittamisen (empiirisen työprosessin) tarkastelussa luokitus-työn alueella valtavirtana olevan luokituskaavojen analyysin asemasta. Lisensiaattitutkimuksesta annetuissa lausunnoissa Irmeli Hovia kiitettiin sekä perehtyneisyydestä luokitus-työn tutkimukseen että kyvystä viedä luokitus-työn tutkimusta eteenpäin muilla aloilla kehitettyjen jäsenysten ja näkökulmien avulla.

Irmeli Hovi oli tutkimuksen ja käytännön välisen sillan rakentaja. Virkatyössään Helsingin yliopiston kirjaston kansallisbibliografian toimiston toimistopäällikkönä hän aktiivisesti seurasi ja pyrki hyödyntämään kirjastotieteen ja informatiikan alalla tehtyä tutkimusta. Tutki-

jana ja osallistuessaan jatkokoulutus- ja tutkimusseminaareihin hän välitti tieteelliseen keskusteluun myös käytännön näkökulman. Irmeli Hovin rooli tutkimuksen ja käytännön yhdistäjänä tuli esiin myös siinä, että hän osallistui kouluttajana useisiin kirjasto- ja informaatiopalvelualan täydennyskoulutustilaisuuksiin välittäen luentojensa kautta tutkimustietoa kirjasto- ja informaatiopalvelutehtävissä työskenteleville. Traagisella tavalla Irmeli Hovin aktiivisuudesta tutkimustiedon välittäjänä kertoo se, että matka, jonka aikana hän joutui tapaturman uhriksi, alkoi Tampereelta kirjastotieteen ja informatiikan jatkokoulutusseminaarista suuntautuen Rovaniemelle, jossa hänen tarkoituksenaan oli luennoida tieteellisten kirjastojen johtajille. Rovaniemeltä paluumatkalla hänellä oli tarkoitus poiketa Tampereella Kirjastotieteen ja informatiikan yhdistyksen seminaarissa käyttämässä pyydetty kommenttipuheenvuoro.

Kirjastotieteen ja informatiikan yhdistyksen toiminnassa Irmeli Hovi oli pitkään aktiivisesti mukana sekä osallistujana että seminaarien järjestelijänä. Yhdistyksen varapuheenjohtajana hän toimi vuodesta 1985 lähtien ja Kirjastotiede ja informatiikka -lehden toimitusneuvoston jäsenenä vuodesta 1987 lähtien. Irmeli Hovin kuolema on menetys paitsi hänen omaisilleen ja ystävilleen myös Kirjastotieteen ja informatiikan yhdistykselle ja koko suomalaiselle kirjastotieteen ja informatiikan tiedeyhteisölle. Kirjallisen tuotantonsa kautta hän on kuitenkin yhä läsnä kirjastotieteen ja informatiikan tiedeyhteisössä.

*Mirja Iivonen
Marjatta Okko*